
令和 4（2022）年１０月 

 

 

池田市立石橋小学校  

   校長  鈴木 恭太 

 

 

池田市教育委員会 「教育のまち池田」「力のある学校・園」研究推進委託事業 

公公 開開 授授 業業 研研 究究 会会 のの ごご 案案 内内＜＜第第２２次次＞＞  

 

 

 

 

 

 

新秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、「豊かな関わり合いと学びを生み出す教育の創造～認め合い、語り合い、深め合う、

自信を持って学び続けるために～」をテーマに掲げ、子どもの姿から学ぶ教育実践を積み重ねておりま

す。石橋小学校で学ぶ全ての子どもたちが、話し合いを通して「学ぶ喜び」「友だちとの学び合いの楽

しさ」を感じられる授業・・・そんな願いを全教員で共有し、研究主題の具現化をめざし研究を進めて

いるところです。 

 このような教育実践の一端を、１１月１８日（金）に公開させていただきます。ご多用とは存じますが、

多数のご参会をいただきまして、みなさま方からのご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 4（2022）年 11 月 18 日（金）１２時３５分〜１６時５０分 

２．場 所  池 田 市 立 石 橋 小 学 校 

〒563-0023 池田市井口堂 3 丁目 3 番 30号   

         TEL 072−761−8500  FAX 072−761−8642 

３．時 程   

受 付 

 

１２:１0～ 

 

全学級  

公開授業 

１２:３５～ 

１３：２０ 

【本校保護者】 

【教育関係者】 

移 

動 

低・中・高・情報 

提案授業 

１３:３０～ 

１４:１５ 

【教育関係者のみ】 

移 

動 

低・中・高・情報 

分科会 

１４:３０～ 

１５:１５ 

移 

動 

全体会  

教育講演会 

１５:２５～ 

１６:５０ 

                                ＊くわしくは裏面をご覧ください。 

 

４．講 師    石井 英真 先生  （京都大学  准教授） 
安原 宏一 先生   （池田市教育委員会） 
和泉 綾子 先生   （池田市教育委員会） 
中野 正敏 先生   （池田市教育委員会） 
越智 裕  先生   （池田市教育委員会） 

 

 

豊かな関わり合いと学びを生み出す教育の創造 
～認め合い、語り合い、深め合う、自信を持って学び続けるために～ 

大阪府教育委員会 教育長 様 

大阪府教育センター 所長 様 

各市町村教育委員会教育長 様 

各 学 校 ・ 園 長  様 

各 関 係 者  様 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ウェブでの申し込みの場合、下記 URL からフォームに必要事項をご記入ください。 

 （URL）https://forms.gle/sbXmym7e9nipxHqWA 

・メールの場合は、件名に｢令和４年度池田市立石橋小学校研究会参加希望｣、本文に 

①所属校名 ②所属学校電話番号 ③職名 ④お名前 ⑤参加分科会 をお書きの上、 

kawai-hiroshi@school.ikeda.osaka.jp （教頭 河合 啓志）までメールをお送りください。 

・参加申込は１１月１５日（火）までにお願いします。＊当日受付も可能です！ 

・参加費は無料です！ 

・教室内の参観者が多い場合は、密集をさけるため、廊下などから譲り合ってご参観ください。 

・基本的な感染対策をお願いします。また、来校前に検温し、発熱などの症状がある場合はご来校 

をご遠慮ください。 

・学習活動、学習形態等は、公開授業研究会実施時点での感染警戒レベルに合わせて行います。 

・変更等がありましたら、池田市立石橋小学校ホームページにてお知らせします。 

 

所属校名  所 在 地  

電話番号  ＦＡＸ番号  

職 名 お 名 前 参加分科会 参加 

  

低学年（  ）  
中学年（  ） 
高学年（  ） 
プログラミング（    ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ) 
全体会まで（   ) 

  

低学年（  ）  
中学年（  ） 
高学年（  ） 
プログラミング（    ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ) 
全体会まで（   ) 

  

低学年（  ）  
中学年（  ） 
高学年（  ） 
プログラミング（    ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ) 
全体会まで（   ) 

 

池田市立石橋小学校  

阪急宝塚線 石橋阪大前駅  

東出口を出て北へ徒歩約１０分 

＊お車でのご来校はご遠慮くだ

さい。 

 
 

交通案内 至池田駅 

送信票 池田市立石橋小学校 FAX 072-761-8642 
（当日受付も可能ですが、諸準備の関係上１１月１5 日（火）までにお申し込みください。） 

参加申込 下の参加申し込み書をＦＡＸまたは郵送・メールにて、本校教頭（河合啓志）までお

送りください。QR コードでも参加申し込みできます。 

 

https://forms.gle/sbXmym7e9nipxHqWA

